平成 23 年５月 13 日

各    位

上場会社名                 川辺株式会社

  代表者             代表取締役社長  吉田 久和

                                （コード番号     ８１２３）

問合せ先     執行役員経営管理統括本部管理本部長

    兼経理部長    五十川 幹雄

電話 03-3352-7110

平成23年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関するお知らせ

平成23年３月期決算における個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関しまして、下記のとおりお

知らせいたします。

１．平成 23 年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

                                        （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

平成 22 年３月期 13,476  163 284 224

平成 23 年３月期 14,988  253 552 256

増減額（Ｂ－Ａ）  1,511   90 268  32

増 減 率     11.2％   55.1％ 94.5％  14.5％

２．差異の理由

主力製品であるハンカチーフは、チャック付ハンカチ等アイデア商品の積極的投入と夏場の猛暑

が後押しとなり順調に推移いたしましたが、クリスマスのギフト需要が低調であった事と、ホワイ

トデーを中心とした3月の最需要月に起きました震災の影響によって身の回り品事業は前年と比べ

て１億61百万円減少しました。また新規事業として本年度より本格稼動となるフレグランス事業は

前年と比べて16億73百万円増加し売上に寄与しました。この結果、売上高は15億11百万円（前年同

期比11.2％増）増加いたしました。

営業利益は、身の回り品事業において子会社との連携から商品原価低減を図れたことや前期開設

いたしました川辺今治センターにおける物流業務の効率化等により販管費の削減が図れたことで営

業利益は90百万円増加いたしました。また経常利益は、地公体より物流拠点進出に伴う雇用促進奨

励金の交付を受けたこと等によって、経常利益は２億68百万円増加いたしました。

当期純利益においては、法人税等２億46百万円計上があり、当事業年度における当期純利益は32

百万円の増加となりました。

以   上